
Zápis z jednání Výboru pro dopravu ZHMP ze dne 28. 5. 2014 

Strana 1 (celkem 2) 

Zápis č. 5 / 2014                 
 

z jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva hl. m. Prahy konaného ve středu 28. května 2014 
v zasedací místnosti Nové rady, 1. patro, Mariánské nám. 2. 
 
Přítomni: Ing. Karel Březina, Josef Nosek, Ing. Věra Šturmová, Petr Hána, JUDr. Ing. Miloslav 
Ludvík, MBA, Ing. Jiří Nouza, Petr Šimůnek, Mgr. Petr Trombik, David Zelený, Ing. Jan Heroudek 
 
Omluveni: Mgr. Lukáš Kaucký, Ing. Michal Štěpán  
 
Ve 14.03 hodin jednání Výboru pro dopravu ZHMP zahájil předseda Ing. Karel Březina. 
 
Na ověřovatele dnešního zápisu byl navržen JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA. 
 
Hlasování:  pro: 9   proti: 0  zdržel se: 0 
 
Ověřovatelem dnešního zápisu byl zvolen JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA. 
 
Schválení zápisu z minulého jednání Výboru pro dopravu ZHMP ze dne 23. 4. 2014. 
 
Hlasování:  pro: 9   proti: 0  zdržel se: 0 
 
Zápis z jednání výboru ze dne 23. 4. 2014 byl schválen. 
 
Program dnešního jednání: 
 

1. Informace ke stavu projektu tunelového komplexu Blanka 
2. Informace k rozvoji zón placeného stání 
3. Materiály připravované do ZHMP 
4. Různé 

 
Hlasování o programu:  pro: 9  proti: 0  zdržel se: 0 
 
Program dnešního jednání byl schválen. 
 
 
Bod 1: Informace ke stavu projektu tunelového komplexu Blanka 

Nám. Ing. Nouza: Informace je také předložena na zítřejší jednání Zastupitelstva HMP. Společnost 
Metrostav a.s. se k 1. 5. 2014 vrátila na stavbu a taktéž se na stavbu vrátili i další dodavatelé. 
Nečekali jsme na písemné vyhotovení rozhodnutí soudu. A na základě dohody města se 
zhotovitelem hl. m. Praha uhradilo požadovanou finanční částku. V pondělí 2. 6. 214 bude probíhat 
kontrolní den v informačním centru na Letné. Zde bychom měli dostat podrobný harmonogram 
stavby a měl by být stanoven i termín zprovoznění. Členové výboru jsou zváni na toto setkání. Cca 
před 14 dny Rada HMP odsouhlasila znění rozhodčí smlouvy. Na včerejším jednání Rady HMP byl 
za HMP nominován jako rozhodce pan JUDr. Bohuslav Pavlík, který již byl jmenován v prvním 
rozhodčím řízení. Nyní očekáváme návrh od protistrany, tedy od IDS, a.s. V okamžiku, kdy bude 
stanoven protinávrh, bude debatováno o stanovení předsedy rozhodčího senátu. Předpokládám, že 
celý senát bude ustanoven do pondělka příštího týdne tak, abychom mohli doplnit jména do znění 
rozhodčí smlouvy mezi hl. m. Prahou a společností IDS, a.s. Podmínkou tohoto procesu je 
skutečnost, že společnost IDS, a.s. musí stáhnout žalobu podanou k obecnému soudu, protože nelze 
žalovat jednu záležitost u dvou soudů.        



Zápis z jednání Výboru pro dopravu ZHMP ze dne 28. 5. 2014 

Strana 2 (celkem 2) 

 
Návrh usnesení: Výbor pro dopravu ZHMP bere na vědomí informaci ke stavu projektu 
tunelového komplexu Blanka.  
 
Hlasování: pro: 9  proti: 0 zdržel se: 0  
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Bod 2: Informace k rozvoji zón placeného stání 
 
Nám. Ing. Nouza: Nyní jsme před vypsáním dvou zadávacích řízení. Jedno řízení bude na centrální 
informační systém a druhé řízení bude na provozovatele systému zón placeného stání. Od ledna 
probíhala užší jednání s městskými částmi.  Po včerejším jednání Rady HMP má TSK hl. m. Prahy 
za úkol zveřejnit předběžné oznámení o tom, že budou vypsány tyto dvě významné zakázky. 
Zakázka na centrální informační systém bude vypsána na 4 roky s tím, že předpokládaná cena 
plnění bude cca 46 mil. Kč. Dodavatelská část bude vypsána na 5 let a cena plnění bude cca 893 
mil. Kč. Tisk ke zdůvodnění účelnosti zadání veřejné zakázky nebude předložen na zítřejší jednání 
Zastupitelstva HMP, ale až na následující jednání Zastupitelstva HMP dne 19. 6. 2014.  
 
Návrh usnesení: Výbor pro dopravu ZHMP bere na vědomí informaci k rozvoji zón placeného 
stání. 
 
Hlasování: pro: 9  proti: 0 zdržel se: 0  
 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Jednání Výboru pro dopravu ZHMP bylo ukončeno ve 14.15 hodin a trvalo 12 minut.  

 
 
 
 
 

Ing. Karel Březina 
předseda výboru pro dopravu 

 
 
 
 

JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA 
ověřovatel zápisu 

 
 
 
 

Ing. Jan Heroudek 
tajemník 




